
  令和７年９月１日 

家庭数 

保護者の皆様 

板橋区立蓮根小学校 

校長  芦谷 佳容 

 

学校公開・保護者会、夏休み作品展のお知らせ 

 

残暑厳しい折の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

 さて、令和７年９月の学校公開及び保護者会を下記のとおり開催いたします。ご多用のこ

ととは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、お知らせいたします。 

 

記 

 

【授業公開について】 

 

１ 日時  令和７年９月１１日（木）、１２日（金） ２，３，５，６校時 

      ※１２日（金）に保護者会があります。（詳しくは裏面参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 場所   各教室、特別教室、体育館、校庭等 

       

 

３ 内容等   ・公開場所、授業内容の詳細につきましては、公開前に学校公開予定表を配

布してお知らせします。 

 

４ お願い ・「上履き」「外靴入れ」「学年カラーの入校証」を必ずお持ちください。 

・今年度より、QR コードでの受付を実施しています。教室前に張り出してあ

りますので、受付をお願いします。合わせてアンケートの入力もご協力くだ

さい。 

・写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

・自転車でのご来校は禁止としています。高架下付近、図書館など近隣への駐

輪もご遠慮ください。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【裏面あり】 

２校時   ９：３０ ～１０：１５ 

中休み  １０：１５ ～１０：３０ 

３校時  １０：３５  ～１１：２０ 

（４校時  １１：２５ ～１２：１０）…公開しません 

 

５校時  １３：３０ ～１４：１５ 

６校時  １４：２０ ～１５：０５ 



 

 

【保護者会について】 

 

１ 日時 

令和７年９月１２日（金） 

  

 保護者会 ※４５分程度 

１・２・３年・五組 １４：３０～１５：１５頃 

４・５・６年 １５：２０～１６：０５頃 

 

 

２ 場所 ・保護者会…各教室 

    

 

３ 保護者会の内容 

・夏休みを振り返って(生活・学習面) 

・２学期の生活、学習指導の重点 

・２学期の主な行事   その他 

 

 

【夏休み作品展について】 

 

１ 日時 

   令和７年９月８日（月）～９月１９日（金） 

時間…15:30～16:30※ 

 

２ 場所 ・各教室前廊下、掲示板等 

 

 

３ その他 

     ・小さいお子さんをお連れの方は、作品の破損に気を付けてください。 

     ・正面玄関に受付用QRコードを張り出してありますので、受付をお願いいたし

ます。 

      


